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5 февраля 2024 года

ЗАКОН
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

принят Саратовской областной Думой 24 января 2024 года

О внесении изменений в Закон Саратовской области 
«О введении на территории Саратовской области 
налога на имущество организаций»

Статья 1
Внести в Закон Саратовской области от 24 ноября 2003 года № 73-ЗСО «О введении на территории Саратовской обла-

сти налога на имущество организаций» (с изменениями от 6 февраля 2004 года № 4-ЗСО, 26 апреля 2004 года № 19-ЗСО, 
31 мая 2004 года № 25-ЗСО, 1 октября 2004 года № 50-ЗСО, 28 ноября 2005 года № 110-ЗСО, 1 августа 2007 года  
№ 130-ЗСО, 1 июня 2010 года № 79-ЗСО, 26 октября 2010 года № 193-ЗСО, 25 ноября 2011 года № 166-ЗСО, 25 ноября 
2011 года № 167-ЗСО, 25 ноября 2013 года № 198-ЗСО, 3 марта 2014 года № 29-ЗСО, 25 ноября 2015 года № 149-ЗСО, 
25 ноября 2015 года № 155-ЗСО, 3 октября 2016 года № 124-ЗСО, 25 ноября 2016 года № 145-ЗСО, 27 декабря 2016 года 
№ 172-ЗСО, 26 октября 2017 года № 86-ЗСО, 28 ноября 2017 года № 112-ЗСО, 28 ноября 2017 года № 113-ЗСО, 22 ноября 
2018 года № 116-ЗСО, 3 июля 2019 года № 69-ЗСО, 26 ноября 2019 года № 119-ЗСО, 10 апреля 2020 года № 27-ЗСО, 
23 апреля 2020 года №  32-ЗСО, 2 июня 2020 года № 62-ЗСО, 2 июня 2020 года № 69-ЗСО, 27 июля 2020 года № 100-ЗСО, 
27 июля 2020 года № 101-ЗСО, 18 февраля 2021 года № 17-ЗСО, 6 октября 2021 года № 111-ЗСО, 27 октября 2021 года 
№ 116-ЗСО, 9 марта 2022 года № 19-ЗСО, 27 апреля 2022 года № 62-ЗСО, 28 ноября 2022 года № 140-ЗСО, 27 декабря 
2022 года № 175-ЗСО, 26 июля 2023 года № 87-ЗСО, 2 октября 2023 года № 109-ЗСО, 28 ноября 2023 года № 129-ЗСО) 
следующие изменения:

1) в статье 3:
а) пункт 1 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) организации, осуществляющие на 1 января года, в котором применяется налоговая льгота, в качестве основно-

го вид экономической деятельности согласно Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности 
«Деятельность почтовой связи общего пользования».»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Организация, имеющая основания для применения налоговых льгот в соответствии с пунктами 1–31 настоящей 

статьи, ведет раздельный бухгалтерский учет имущества, предусмотренного указанными пунктами.»;
в) в пункте 5:
дополнить новыми абзацами шестым и седьмым следующего содержания:
«В случае, если объект налогообложения находится в общей долевой собственности, уменьшение налоговой базы 

в соответствии с абзацем первым настоящего пункта осуществляется пропорционально доле в праве собственности 
на такой объект налогообложения.

В случае, если объект налогообложения находится в общей совместной собственности, уменьшение налоговой базы 
в соответствии с абзацем первым настоящего пункта осуществляется в равных долях.»;

абзацы шестой и седьмой считать соответственно абзацами восьмым и девятым;
2) статью 5 признать утратившей силу.

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 

1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество организаций, за исключением подпункта «а» пункта 1 
статьи 1 настоящего Закона.

2. Положения подпункта «а» пункта 1 статьи 1 настоящего Закона распространяются на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2024 года, и действуют по 31 декабря 2028 года включительно.
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